facere; sed cuncta mobilia et immobilia

generaliter et integre salva seu integra

persistant ad usum et incrementum ipsius

sacri monasterii sub protectione nostrae

sedis apostolicae perpetuis temporibus a

praesenti xn indictione. Decernimus etiam

ut abbas qui ibidem prò tempore fuerit,

si, quod absit, a regulari proposito, et

institutione beati Benedicti deviaverit, sive

res monasterii eiusdem alienaverit, licen-

tiam habeat praedictus comes Oliba sive

sui eumdem abbalem expellendi foras, et

quod ab eo alienalum fuerit, ad proprium

ius revocandi, et prò ipso alium Deo di-

gnum abbatem constituendi approbata rei

ventate. Constituentes apostolica censura

sub divini iudicii obtestatione baec quae

a nobis decreta sunt perpetuis tempori-

bus inviolabiliter ab omnibus observanda.
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pserit, sciat se, nisi resipuent, ìudicio Dei

omnipotenlis, et praediclae semper virgi-

nis Dei Genitricis Mariae beatissimorum-

que apostolorum Pelri et Pauli, et om-
nium episcoporum, nostraeque apostolicae

humilitatis auctoritate cum omnibus im-
piis perpetuo incendio , et indissolubili

anathemale damnatum. At vero qui ob-

servator et custos eius in loto extiterit,

gratiam et misericordiam a coelesti rege

obtineat omniumque peccatorum suorum

in praesenli absolutionem, et in futuro

aeternam gloriam cum sanctis angeliscon-

sequatur. Scriptum per manum Leonis

notarii regionarii atque scriniarii sedis

apostolicae in mense decembri, indictione

xii. f Bene valete.

Script, mense decembris anno Domini 968,

pontif. Ioannis anno m.

VII.

Confirmatio privilegwrum S. Trevirensis

Ecclesiae, cuius antìstes GalUae, Ger-

maniaeque primas declaratur (1).

SUMMARIUM

Ecclesiae Trevericae excellentia et vetustas.

— Confirmatio et renovalio privilegio™m
eiusdem. — Trevirensis episcopus post

legatum apostolicum omnibus Galliae Ger-

maniaeque pontifìcibus loco et sessione

antecellat. — Absenle vero legato, vicarii

apostolicae sedis munere fungatur. —
Obsequium illi ab universa dioecesi debi-

bitum. — Confirmatio ecclesiarum, mona-
steriorum bonorumque omnium d. Eccle-

siae concessorum. — Anathema contra

praeceptum hoc inobservanles.

Ioannes episcopus servus servorum Dei, charis»

simis nobis in Christo fratribus universis epi-

scopis, ac totius dignitatis et ordinis catho-

licis viris, praesentibus scilicet et futuris

,

perpetuam salutem.

Quia, licet indigni, divinae tamen di-

gnationis gratia disponente, B. Petri apo-